
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Reitoria 

EDITAL N.o 38/2017  
 

O REITOR no exercício da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA, e considerando a 
existência de vagas a serem preenchidas em projetos de extensão, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. A homologação das inscrições no processo seletivo para escolha de bolsistas para 

preenchimento de vagas existentes em projetos de extensão, na sequência listadas: 
 

n. Candidato Projeto 

1 Alexandra Sabrina Lopes Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

2 Alexandre Eduardo Wenglareck de Castro Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

3 Bruna Carolina Simões de Oliveira Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

4 Guilherme Otavio Bonette Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

5 Ieda Dranka da Maia Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

6 Ivana Fernanda Jaskiu Engenharia Ambiental e a Química Verde: formando 
cidadãos conscientes com relação ao Meio Ambiente 

7 Jessica Kochsinski Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

8 Mahara Machado Massaneiro Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

9 Maicon Eron Silva Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

10 Mayara Knoryk Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

11 Thais de Matos Ilkiw Projeto Urbanístico para revitalização das praças 
Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

12 Wesley Macedo Pinto Cursos de curta duração à distância 

 
2. Os candidatos que não constam na relação acima não tiveram sua inscrição 

homologada por falta de documentação no ato da inscrição, podendo conversar diretamente 
na Pró-Reitoria. 

União da Vitória, 6 de junho de 2017. 
Alysson Frantz 

Reitor 
p/ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

assinado no original. 


